
1 / 9 
 

Kupní smlouva č. 96/1/2023 

„Nákup diskových polí a HDD“ 

Prodávající:   Netfox s.r.o. 

se sídlem:    Koněvova 65a/2755, 130 00 Praha 3 

IČO:     27574032 

DIČ:     CZ27574032 

Spisová značka:   oddíl C, vložka 116806. 

zastoupena:   Martinem Vašíčkem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. - 2405638001/5500 

ID datové schránky:  xchpznz 

(dále jen „prodávající” nebo „dodavatel“) 

a 

Kupující:   Statutární město Most 

se sídlem:    Radniční 1/2, 434 69 Most 

zastoupeno:    Ing. Markem Hrvolem, primátorem 

IČO:     00266094 

DIČ:      CZ00266094  

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

Č. ú. výdajového:        27-1041368359/0800 

Č. ú. příjmového:  19-1041368359/0800 

e-mail:    posta@mesto-most.cz 

ID datové schránky:   pffbfvy 

(dále jen „kupující“) 

(prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s 

§2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen "NOZ") na 

uzavření této 

kupní smlouvy (dále jen „smlouva”) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodání níže specifikovaného předmětu koupě prodávajícím 

kupujícímu. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě je na základě níže 

uvedené specifikace dostatečně a srozumitelně určen, zejména co do druhu a kvality.  

 (dále jen „předmět koupě“).  

 

 

 



2 / 9 
 

2. Předmětem koupě je: 

 
Záruka 

měsíců 

Počet 

(kusů) 

Diskové pole č. 1 

Diskové pole SA3410 60 4 

Paměť RAM D4ER01-32G 60 8 

Posuvné ližiny RKS-02 24 4 

Pevný disk HAS5300-8T 60 16 

Pevný disk HAS5300-16T 60 28 

Rozšiřující 

karta 
E10M20-T1 60 4 

SSD disk SNV3510-800G 60 8 

Diskové pole č. 2 

Diskové pole DS1621+ 60 5 

Paměť RAM D4ECSO-2666-16G 60 10 

Pevný disk HUS726T4TALE6L4 60 15 

 

3. Prodávající prohlašuje, že veškeré dodávané zařízení je nové, nerepasované, nepoužité a 

pochází z oficiální české distribuce.  

Bližší specifikace předmětu koupě je stanovena zadávací dokumentací k veřejné zakázce 

"Nákup diskových polí a HDD" evidované pod číslem 9009/2023). 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující je povinen zaplatit za předmět koupě 

dohodnutou kupní cenu.  

II. 

Předání a převzetí 

1. Předáním se rozumí okamžik faktického předání předmětu koupě kupujícímu, o čemž se 

vyhotoví oběma stranami podepsaný předávací protokol. V případě, že na základě dohody 

dochází zároveň k instalaci na určeném místě, je předání provedeno dovezením na určené 

místo a zprovozněním je-li součástí dodávky. V takovém případě bude zároveň sepsán 

předávací protokol, který bude potvrzen kupujícím.  

 



3 / 9 
 

III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě činí: 1 376 142,00 Kč bez DPH (dále jen „kupní cena“), a je 

sjednána jako pevná a nepřekročitelná, která zahrnuje veškeré dodávky a práce nutné 

k řádnému plnění této smlouvy. Cena s DPH je kalkulována připočtením 21 % k ceně bez 

DPH, dle aktuální výše sazby DPH v den podpisu smlouvy. Kupující i prodávající jsou 

povinni při platbě nebo platbách vzít v potaz aktuální výši sazby DPH danou aktuálně 

platným daňovým předpisem. 

2. Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 ZZVZ odst. 1) vyhrazuje možnost změny závazku ze 

smlouvy a připouští navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení 

zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty. 

V takovém případě bude nabídková cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty 

platných v době vzniku zdanitelného plnění za práce neprovedené a nevyfakturované. 
 

3. Kupní cena v sobě zahrnuje náklady spojené s dodáním předmětu koupě, např. náklady 

na materiály, přepravu, řízení a administrativu, veškeré poplatky spojené s případnou 

reklamací/servisem. 

 

4. Přepravou se rozumí doručení na dohodnuté místo. V případě, že kupující zmaří doručení, 

je každé další doručování účtováno nad rámec této smlouvy. 

IV. 

Platební podmínky 

1. Kupní cena za předmět koupě bude prodávajícímu uhrazena na základě vystaveného 

daňového dokladu se splatností 30 kalendářních dnů od jeho doručení kupujícímu, který 

bude vystaven do 10 dnů od dokončení předmětu plnění. 

Dílčí úhrada za předmět plnění bude objednatelem prováděno vždy na základě skutečně 

dodaného zařízení či provedení prací a objednatelem odsouhlasených dílčích 

prací/dodávek a dodavatelem vystavených dílčích faktur. 

2. Faktura musí splňovat veškeré podstatné náležitosti dle zvláštních právních předpisů, 

zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Daň z přidané hodnoty 

bude účtována vždy v souladu s účinnou právní úpravou. 

3. Platby dle této smlouvy bude kupující hradit bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího uvedený v úvodní části této smlouvy. Povinnost kupujícího plnit řádně a 

včas je splněna připsáním fakturované částky na účet prodávajícího. 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu (daňový doklad) pokud 

nebude obsahovat uvedené náležitosti. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod 

vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od data doručení opravené faktury kupujícímu. 

5. Kupující připouští zálohovou platbu i v plné výši po vzájemné dohodě s prodávajícím za 

předpokladu, že prodávající doloží kupujícímu originál podepsané smlouvy/dokument 



4 / 9 
 

mezi výrobcem/oficiálním distributorem pro český trh a prodávajícím. Předmětem 

smlouvy/dokumentu je závazná objednávka prodávajícího, ve které je kupující uveden 

jako neměnný koncový zákazník, kterému bude výrobce/oficiální distributor pro český trh 

garantovat dodání. 

6. Pokud v souvislosti s poskytováním služeb prodávajícím dojde ke vzniku škody 

kupujícímu nebo třetím osobám, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto 

škodu uhradit uvedením v předešlý stav, není-li to možné, tak ji nahradit v penězích. 

Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. Prodávající odpovídá i za škodu 

způsobenou činností těch, kteří pro něj služby poskytují jako jeho pracovníci, 

subdodavatelé nebo i jinak. 

7. Faktury je možné zasílat i v elektronické formě na adresu: faktury@mesto-most.cz. 

V. 

Dodání, instalace a zprovoznění předmětu koupě 

1. Prodávající předá předmět koupě dle čl. II této smlouvy nejpozději do  

30. 11. 2023. 

2. V případě, že má kupující zájem o instalaci či zapojení předmětu koupě, má kupující 

právo požádat prodávajícího o výkon dalších činností souvisejících s předmětem prodeje. 

Prodávající je v takovém případě povinen kupujícímu poskytnout svého zaměstnance pro 

výkon těchto činností, a to v maximálním rozsahu 8 hodin. V tomto rozsahu se jedná o 

plnění, které je již obsaženo v kupní ceně a prodávajícímu nenáleží žádná dodatečná 

odměna. Přesný rozsah a termíny budou stanoveny prodávajícím. Po vyčerpání tohoto 

rozsahu budou další práce vykonávány pouze na výslovnou výzvu kupujícího po 

odsouhlasení ceny takovýchto služeb.  

3. Kupující si v souladu s ust. § 100 odst. 1) ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku ze 

smlouvy s vybraným dodavatelem v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to 

výhradu prodloužení doby pro dodání zboží (změna termínu plnění) z důvodu vyšší moci, 

tj. obecného nedostatku součástek potřebných k výrobě hardware, a to na straně výrobce. 

Prodávající tedy nebude schopen dodat předmět koupě v požadovaném termínu na plnění 

předmětu koupě. Lhůta ke splnění smluvních povinností se v takovém případě prodlužuje 

o dobu, kdy z důvodu nepříznivé situace nebylo možné zboží dodat. Lhůta plnění může 

být prodloužena o dny, kdy trvala nepříznivá situace a tato nemožnost plnění trvala v době 

určené k dokončení (dodání) předmětu koupě v souhrnu déle než 1 týden. Dodavatel se 

zprostí odpovědnosti za prodlení pouze v rozsahu, v jakém nemožnost plnění přesáhla 

dobu 1 týdne. 

VI. 

Podmínky licence 

1. V případě, že předmět koupě souvisí, jakkoliv s výkonem práva duševního vlastnictví, 

rozumí se koupí poskytnutí oprávnění k výkonu práva kupujícímu v ujednaném rozsahu. 

Odměna je v takovém případě součástí kupní ceny uvedená výše.  

2. Kupující je oprávněn užívat každou licenci pouze pro vlastní potřebu a v souladu s jejím 

určením a za podmínek stanovených zákonem, touto smlouvou a podmínek stanovených 

v licenčním ujednání výrobce. 

mailto:faktury@mesto-most.cz


5 / 9 
 

3. Kupující je oprávněn užívat každou licenci maximálně po dobu platnosti licence, která 

bude specifikována na dodaném licenčním certifikátu, nebo bude vypočtena od aktivace 

licence a odvíjí se od data koupě. 

4. Prodávající poskytuje Kupujícímu licenci nevýhradní. 

5. Kupující není oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu prodávajícího 

jakýmkoliv způsobem postoupit, přenechat, zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně či 

trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licencí nebo licence třetí osobě, vyjma svých 

zaměstnanců, kteří ji budou užívat v rámci činností vykonávaných pro kupujícího. 

6. Licence udělené na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti přecházejí při zániku 

Kupujícího na jeho právního nástupce. 

7. Doba poskytování licence nebo licencí je specifikována v předmětu koupě. 

VII.  

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Kupující je povinen uplatnit práva z vadného plnění bez zbytečného odkladu, a to písemně 

na emailové adrese VIP@netfox.cz  Prodávající v takovém případě potvrdí kupujícímu, že 

právo uplatnil na emailovou adresu, ze které uplatnění prodávajícímu přišlo. V tomto 

emailu mu také sdělí odhadovaný termín opravy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn uvádět kupujícího ve svých 

referencích (a to včetně veřejných zakázek), a to včetně použití informací o předmětu 

koupě. 

3. Hlášení poruch v rámci záručního servisu bude probíhat zasláním požadavku na e-mail: 

VIP@netfox.cz popř. na tel: +420 222 745 160 či prostřednictvím helpdesku na webových 

stránkách prodejce. 

4. Součástí dodávky bude i poskytnutí záruky za jakost a řádnou funkčnost dodaných 

zařízení podle ustanovení § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), jejíž součástí bude i technická 

podpora (dále jen „záruka“), na dobu 60 či 24 měsíců podle předmětu veřejné zakázky, 

viz nabídkový list. Záruka bude Dodavatelem Objednateli poskytnuta s následujícími 

parametry (v rámci pořizovací ceny - ceny za plnění Veřejné zakázky dle čl. 3): 

a) vadné zboží musí dodavatel bezplatně převzít nejpozději do 48 hodin od 

nahlášení závady, a to osobně nebo prostřednictvím přepravní služby, 

b) po celou záruční dobu je prodávající povinen poskytovat bezplatný záruční 

servis na dodané zboží.  

c) Při požadavku na výměnu disků budou původní nefunkční disky ponechány 

zadavateli po celou dobu podpory  

d) V případě reklamace diskového pole zůstávají pevné disky u zadavatele 

e) komunikace musí probíhat výhradně v českém jazyce. 

V rámci záruky Dodavatel zaručuje Objednateli řádnou funkčnost dodaného plnění. 

5. Prodávající garantuje kupujícímu, že jím dodaný předmět koupě je 100% kompatibilní 

se současným HW/SW řešením užívaným kupujícím, s nímž se prodávající před podpisem 

této smlouvy důvěrně seznámil, jedná se o Synology High Availability,  Synology Hyper 

Backup a Synology Active Backup for Bussines, Synology Office, Synology Drive, 

mailto:VIP@netfox.cz


6 / 9 
 

Synology Calendar, Synology Chat, Synology Note Station, Synology Prohlížeč souborů 

PDF bez jakýchkoli dalších finančních nákladů. Disková pole budou dodány včetně 

technické podpory, záruky a licencování. Řešení nesmí pocházet od společnosti, která je 

označena, že jejich výrobky HW/SW můžou obsahovat škodlivý kód nebo bezpečnostní 

riziko. Řešení bude umožňovat virtualizovat totožný operační systém jako na diskovém 

poli s kompletní nabídkou nabízených funkcí.  

6. Prodávající vždy nese plnou finanční odpovědnost za případné škody vzniklé v 

důsledku nedodržení povinností podle čl. VII.  

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kterékoliv části kupní ceny, která přesáhne 5 

pracovních dní, je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 

kupní ceny za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním bezvadného předmětu koupě, je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý započatý 

den prodlení. 

3. V případě, že prodávající nevyzvedne reklamovaný předmět koupě (viz odst. 4. čl. VII.  

Smlouvy) od kupujícího do 48 hodin od doručení písemného oznámení o reklamaci, je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za 

každý započatý den prodlení. 

4. V případě, že prodávající nevrátí reklamovaný předmět koupě kupujícímu do doby 

garantované výrobcem, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

0,5 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

5. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen 

nárok na náhradu škody v plné výši. Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou 

smluvní pokutu nezaniká. Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného 

oznámení o jejím uplatnění druhé smluvní straně. Smluvní strany shodně prohlašují, že 

s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno smluvními pokutami, a dále 

s ohledem na charakter předmětu koupě a zájem na jeho řádném a včasném provozu považují 

smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

6. V případě, že se ukáže, že prohlášení dodavatele dle čl. X odst. 16 Smlouvy je v rozporu 

s realitou (tedy dodavatel uvede nepravdivé údaje), případně dodavatel neprodleně (nejpozději 

do 5 pracovních dnů od doby co se informaci dozvěděl) nesdělí změnu okolností dle čl. X 

odst. 17 Smlouvy, tak je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 

20.000, - Kč za každé takové jednotlivé pochybení. 

IX. 

Ustanovení o zániku smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit dle zákonem stanovených důvodů nebo 

důvodů v této smlouvě uvedených. 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet 



7 / 9 
 

dnů. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že předmět koupě nebude 

splňovat podmínky sjednané v VII. bodě této smlouvy bude zjištěn rozpor s těmito 

ujištěními. 

3. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev 

vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným 

dopisem na adresu specifikovanou v záhlaví této smlouvy. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 

nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na 

zaplacení smluvních pokut. Smluvní strany výslovně stanoví, že v případě odstoupení od 

smlouvy se škodou rozumí i náklady, které prodávající vynaložil k plnění této smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Obsah smlouvy může být měněn nebo doplňován po předchozí dohodě stran. Jakékoliv 

dodatky/změnové listy smlouvu měnící, rozšiřující nebo doplňující její ustanovení, musí 

být uzavřeny v písemné formě, očíslovány v postupné řadě za sebou počínaje číslem 1 a 

podepsány. 

2. Prodávající může samostatně před uplynutím licencí, jsou-li také předmětem koupě, 

nabízet kupujícímu prodloužení práva nebo aktualizaci užití předmětu koupě. Prodávající 

je také oprávněn nabízet kupujícímu rozšíření k danému předmětu koupě. Kupující není 

povinen takovouto nabídku přijmout. Nepřijetím takové nabídky nezaniká právo 

kupujícího užívat stávající licence. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení je určeno pro kupujícího a jedno vyhotovení je určeno pro prodávajícího. 

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

5. Obě strany se zavazují, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této smlouvy 

dostanou, budou řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na 

základě písemné výzvy v dohodnutém termínu a místě nejpozději do 10 dnů ode dne 

doručení výzvy. 

6. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 

naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 

písemnosti. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, kde bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních 

stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a 

místě trvalého pobytu. 



8 / 9 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 

zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. V případě 

nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru prodávající. 

10. Po uveřejnění v registru smluv obdrží prodávající elektronickou poštou od kupujícího 

potvrzení z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 

uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 

11. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecní nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů ve znění pozdějších předpisů a dále pak ID_ST_076 Nakládání 

s osobními údaji. 

12. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a 

srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 

vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

13. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 

ani základní lidská práva, dodržuje pracovně-právní předpisy (zákoník práce a zákon o 

zaměstnanosti) a z nich vyplývající povinnosti zejména ve vztahu k odměňování 

zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 

zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to 

pro všechny osoby, které se budou na této zakázce podílet. 

14. Strany sjednávají, že veškeré spory vyplývající z této smlouvy, které nebude možno 

vyřešit smírnou cestou, budou řešeny Okresním soudem v Mostě. 

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

16. Dodavatel prohlašuje, že jeho obchodní společnost není obchodní společností (osobou), ve 

které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o 

střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele 

není člen vlády) nebo jím podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti ovládaná osoba vlastní;  

· poddodavatel (subdodavatel), prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 

kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (tj. člen 

vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka  

v obchodní společnosti; 

· dodavatel (případně poddodavatel) dále čestně prohlašuje, že se na něj nevztahuje 

nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, dle kterého není možné zadat veřejnou zakázku: 



9 / 9 
 

 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo 

subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 

nebo 

 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 

poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více  

než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

 

Zhotovitel (případně poddodavatel) dále čestně prohlašuje, že žádné finanční 

prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, zhotovitel nepoužije v rozporu s 

mezinárodními sankcemi podle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 

sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky přímo ani 

nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v 

sankčních seznamech v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo jejich prospěch; 

aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na 

https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-ukr-blr.xlsx. 

 

17.  Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele v případě, že se v jeho obchodní 

společnosti případně u některého poddodavatele vyskytnou okolnosti, které by byly v 

rozporu s podmínkami stanovenými v čl. X odst. 16 této Smlouvy či v rozporu s platnými 

právními předpisy ČR či předpisy Evropské unie, které upravují výše uvedenou 

problematiku (tedy zejména problematiku střetu zájmů a opatření související s válkou na 

Ukrajině). 

 

 

 

V Mostě dne: 

 

 

            V Praze dne:  

 




